
О внесении изменений в решение Нуринского районного маслихата от 23 декабря 2021 
года № 100 "О бюджете сел, поселков и сельских округов на 2022-2024 годы"

Решение Нуринского районного маслихата Карагандинской области от 15 июня 2022 
года № 136
      Районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  Нуринского районного маслихата "О бюджете сел, поселков и решение
сельских округов на 2022-2024 годы" от 23 декабря 2021 года № 100 (зарегистрировано
в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 162747) 
следующие изменения:
       изложить в новой редакции:пункт 1
      "1. Утвердить бюджет поселка Нура на 2022 – 2024 годы согласно , приложениям 1

,  соответственно, в том числе на 2022 год в следующих объемах:2 3
      1) доходы – 220 714 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 24 169 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 935 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 195 610 тысяч тенге;
      2) затраты – 220 714 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – 0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – минус 0 тысяч 
тенге, в том числе:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 0 тысяч тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 2
      "2. Утвердить бюджет поселка Шубарколь на 2022 – 2024 годы согласно 

, ,  соответственно, в том числе на 2022 год в следующих объемах:приложениям 4 5 6
      1) доходы – 27 306 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 7 284 тысяч тенге;



      неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 20 022 тысяч тенге;
      2) затраты – 30 006 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 2 700 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 2 700 тысяч 
тенге, в том числе:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 2 700 тысяч тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 3
      "3. Утвердить бюджет села Мұзбел на 2022 – 2024 годы согласно , ,приложениям 7 8

 соответственно, в том числе на 2022 год в следующих объемах:9
      1) доходы – 31 426 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 4 251 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 27 175 тысяч тенге;
      2) затраты – 31 426 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – 0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тысяч тенге, 
в том числе:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 0 тысяч тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 4



      "4. Утвердить бюджет села Тассуат на 2022 – 2024 годы согласно , приложениям 10
,  соответственно, в том числе на 2022 год в следующих объемах:11 12

      1) доходы – 32 838 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 3 091 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 237 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 29 510 тысяч тенге;
      2) затраты – 32 838 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – 0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тысяч тенге, 
в том числе:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 0 тысяч тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 5
      "5. Утвердить бюджет села Егінді на 2022 – 2024 годы согласно , приложениям 13 14
,  соответственно, в том числе на 2022 год в следующих объемах:15
      1) доходы – 34 602 тысяч тенге в том числе:
      налоговые поступления – 3 666 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 30 936 тысяч тенге;
      2) затраты – 34 602 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – 0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тысяч тенге, 
в том числе:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;



      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 0 тысяч тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 6
      "6. Утвердить бюджет села Шахтерское на 2022 – 2024 годы согласно приложениям

, ,  соответственно, в том числе на 2022 год в следующих объемах:16 17 18
      1) доходы – 35 806 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 5 571 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 30 235 тысяч тенге;
      2) затраты – 35 806 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – 0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – минус 0 тысяч 
тенге, в том числе:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 0 тысяч тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 8
      "8. Утвердить бюджет села Ахмет на 2022 – 2024 годы согласно , приложениям 22

,  соответственно, в том числе на 2022 год в следующих объемах:23 24
      1) доходы – 24 272 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 4 900 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 19 372 тысяч тенге;
      2) затраты – 24 272 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – 0 тысяч тенге;



      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тысяч тенге, 
в том числе:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 0 тысяч тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 9
      "9. Утвердить бюджет села Куланотпес на 2022 – 2024 годы согласно приложениям 

, ,  соответственно, в том числе на 2022 год в следующих объемах:25 26 27
      1) доходы – 18 397 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 1 610 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 16 787 тысяч тенге;
      2) затраты – 18 397 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – 0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тысяч тенге, 
в том числе:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 0 тысяч тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 10
      "10. Утвердить бюджет села Жараспай на 2022 – 2024 годы согласно приложениям 

, ,  соответственно, в том числе на 2022 год в следующих объемах:28 29 30
      1) доходы – 25 028 тысяч тенге в том числе:
      налоговые поступления – 2 053 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 22 975 тысяч тенге;
      2) затраты – 29 357 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:



      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 4 329 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 4 329 тысяч 
тенге, в том числе:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 4 329 тысяч тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 11
      "11. Утвердить бюджет сельского округа Кобетей на 2022 – 2024 годы согласно 

, ,  соответственно, в том числе на 2022 год в следующих объемах:приложениям 31 32 33
      1) доходы – 28 950 тысяч тенге в том числе:
      налоговые поступления – 3 237 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 25 713 тысяч тенге;
      2) затраты – 28 950 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – 0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тысяч тенге, 
в том числе:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 0 тысяч тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 12
      "12. Утвердить бюджет села Балыктыколь на 2022 – 2024 годы согласно 

, ,  соответственно, в том числе на 2022 год в следующих объемах:приложениям 34 35 36
      1) доходы – 23 726 тысяч тенге в том числе:
      налоговые поступления – 966 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 460 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 22 300 тысяч тенге;
      2) затраты – 23 726 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге, в том числе:



      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – 0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тысяч тенге, 
в том числе:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 0 тысяч тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 13
      "13. Утвердить бюджет сельского округа Акмешит на 2022 – 2024 годы согласно 

, ,  соответственно, в том числе на 2022 год в следующих объемах:приложениям 37 38 39
      1) доходы – 32 034 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 1 880 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 883 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 29 271 тысяч тенге;
      2) затраты – 32 034 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – 0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тысяч тенге, 
в том числе:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 0 тысяч тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 14
      "14. Утвердить бюджет сельского округа Байтуган на 2022 – 2024 годы согласно 

, ,  соответственно, в том числе на 2022 год в следующих объемах:приложениям 40 41 42
      1) доходы – 32 738 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 1 910 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 6 398 тысяч тенге;



      поступления трансфертов – 24 430 тысяч тенге;
      2) затраты – 32 738 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – 0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тысяч тенге, 
в том числе:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 0 тысяч тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 15
      "15. Утвердить бюджет села Карим Мынбаева на 2022 – 2024 годы согласно 

, ,  соответственно, в том числе на 2022 год в следующих объемах:приложениям 43 44 45
      1) доходы – 30 498 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 1 763 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 96 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 28 639 тысяч тенге;
      2) затраты – 30 498 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – 0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тысяч тенге, 
в том числе:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 0 тысяч тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 16
      "16. Утвердить бюджет села Кертенди на 2022 – 2024 годы согласно приложениям 

, ,  соответственно, в том числе на 2022 год в следующих объемах:46 47 48
      1) доходы – 28 640 тысяч тенге, в том числе:



      налоговые поступления – 3 255 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 25 385 тысяч тенге;
      2) затраты – 45 223 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 16 583 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 16 583 тысяч 
тенге, в том числе:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 16 583 тысяч тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 17
      "17. Утвердить бюджет села Заречное на 2022 – 2024 годы согласно приложениям 

, ,  соответственно, в том числе на 2022 год в следующих объемах:49 50 51
      1) доходы – 28 348 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 4 158 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 158 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 24 032 тысяч тенге;
      2) затраты – 28 348 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – 0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тысяч тенге, 
в том числе:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 0 тысяч тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 19



      "19. Утвердить бюджет села Карой на 2022 – 2024 годы согласно , приложениям 55
,  соответственно, в том числе на 2022 год в следующих объемах:56 57

      1) доходы – 28 256 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 1 524 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 26 732 тысяч тенге;
      2) затраты – 39 272 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 11 016 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 11 016 тысяч 
тенге, в том числе:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 11 016 тысяч тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 21
      "21. Утвердить бюджет села Баршино на 2022 – 2024 годы согласно приложениям 

, ,  соответственно, в том числе на 2022 год в следующих объемах:61 62 63
      1) доходы – 36 072 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 5 679 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 30 393 тысяч тенге;
      2) затраты – 36 072 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – 0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тысяч тенге, 
в том числе:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;



      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 0 тысяч тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 22
      "22. Утвердить бюджет села Жанбобек на 2022 – 2024 годы согласно приложениям 

, ,  соответственно, в том числе на 2022 год в следующих объемах:64 65 66
      1) доходы – 34 488 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 4 053 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 30 435 тысяч тенге;
      2) затраты – 34 488 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – 0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тысяч тенге, 
в том числе:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 0 тысяч тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 23
      "23. Утвердить бюджет села Куланутпес на 2022 – 2024 годы согласно 

, ,  соответственно, в том числе на 2022 год в следующих объемах:приложениям 67 68 69
      1) доходы – 24 515 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 3 230 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 21 285 тысяч тенге;
      2) затраты – 24 515 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – 0 тысяч тенге;



      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тысяч тенге, 
в том числе:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 0 тысяч тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 24
      "24. Утвердить бюджет села Ткенекты на 2022 – 2024 годы согласно приложениям 

, ,  соответственно, в том числе на 2022 год в следующих объемах:70 71 72
      1) доходы – 21 187 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 14 737 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 6 450 тысяч тенге;
      2) затраты – 21 187 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – 0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тысяч тенге, 
в том числе:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 0 тысяч тенге.".
      , , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,  к приложения 1 4 7 10 13 16 22 25 28 31 34 37 40 43 46 49 55 61 64 67 70
указанному решению изложить в новой редакции согласно , , , , , , приложений 1 2 3 4 5 6 7
, , , , , , , , , , , , , ,  к настоящему решению.8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21
      2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2022 года.
      Секретарь районного маслихата Т. Оспанов

 
Приложение 1 к решению

Нуринского районного маслихата
от 15 июня 2022 года №136

 
Приложение 1 к решению

Нуринского районного маслихата
от 23 декабря 2021 года № 100

Бюджет поселка Нура на 2022 год

Категория



Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 220 714

1
Налоговые 
поступления

24 169

01 Подоходный налог 2 397

2
Индивидуальный 
подоходный налог

2 397

04 Hалоги  на  
собственность

20 897

1 Hалоги  на  
имущество

1 056

3 Земельный налог 1 469

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

18 372

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

875

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

875

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

935

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

935

1 Продажа земли 935

4 Поступления 
трансфертов

195 610

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

195 610

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

195 610

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ



Сумма (тысяч 
тенге)

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. ЗАТРАТЫ 220 714

01
Государственны
е услуги общего 
характера

66 882

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

66 882

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

66 882

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

66 882

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

115 474

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

115 474

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

115 474

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

33 750

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

81 724

12 Транспорт и 
коммуникации

27 900



1 Автомобильный 
транспорт

27 900

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

27 900

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

27 900

14 Обслуживание 
долга

10 458

1 Обслуживание 
долга

10 458

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

10 458

042

Обслуживание 
долга аппарата 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа
по выплате 
вознаграждений 
и  и н ы х  
платежей по 
займам из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

10 458

III. ЧИСТОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
КРЕДИТОВАН
ИЕ

0

Бюджетные 
кредиты

0



Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

IV. САЛЬДО ПО 
ОПЕРАЦИЯМ С 
ФИНАНСОВЫМИ 
АКТИВАМИ

0

V. ДЕФИЦИТ (
ПРОФИЦИТ) 
БЮДЖЕТА

0

V I .  
ФИНАНСИРОВАН
ИЕ ДЕФИЦИТА (
ИСПОЛЬЗОВАНИЕ
ПРОФИЦИТА) 
БЮДЖЕТА

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступление 
займов

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Погашение 
займов

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование



1 2 3 4 5

ИСПОЛЬЗУЕМЫЕ 
О С Т А Т К И  
БЮДЖЕТНЫХ 
СРЕДСТВ

0

 
Приложение 2 к решению

Нуринского районного маслихата
от 15 июня 2022 года №136

 
Приложение 4 к решению

Нуринского районного маслихата
от 23 декабря 2021 года № 100

Бюджет поселка Шубарколь на 2022 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 27 306

1 Налоговые 
поступления

7 284

04
Hалоги  на  
собственность

877

1
Hалоги  на  
имущество

31

3 Земельный налог 3

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

843

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

6 407

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

6 407

4 Поступления 
трансфертов

20 022

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

20 022

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

20 022



Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. ЗАТРАТЫ 30 006

01
Государственны
е услуги общего 
характера

25 273

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

25 273

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

25 273

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

25 273

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

1 733

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

1 733

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 733

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1 733



12 Транспорт и 
коммуникации

300

1
Автомобильный 
транспорт

300

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

300

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

300

15 Трансферты 2 700

1 Трансферты 2 700

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 700

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

2 700

III. ЧИСТОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
КРЕДИТОВАН
ИЕ

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория
Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0



IV. САЛЬДО ПО 
ОПЕРАЦИЯМ С 
ФИНАНСОВЫМИ 
АКТИВАМИ

0

V. ДЕФИЦИТ (
ПРОФИЦИТ) 
БЮДЖЕТА

- 2 700

V I .  
ФИНАНСИРОВАН
ИЕ ДЕФИЦИТА (
ИСПОЛЬЗОВАНИЕ
ПРОФИЦИТА) 
БЮДЖЕТА

2 700

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступление 
займов

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Погашение 
займов

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

ИСПОЛЬЗУЕМЫЕ 
О С Т А Т К И  
БЮДЖЕТНЫХ 
СРЕДСТВ

2 700

 
Приложение 3 к решению

Нуринского районного маслихата
от 15 июня 2022 года №136

 
Приложение 7 к решению

Нуринского районного маслихата
от 23 декабря 2021 года № 100



Бюджет села Мұзбел на 2022 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 31 426

1
Налоговые 
поступления

4 251

04 Hалоги  на  
собственность

2 342

1 Hалоги  на  
имущество

87

3 Земельный налог 1

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

2 254

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

1 909

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

1 909

4
Поступления 
трансфертов

27 175

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

27 175

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

27 175

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. ЗАТРАТЫ 31 426



01 Государственны
е услуги общего 
характера

30 227

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

30 227

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

30 227

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

30 227

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

699

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

699

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

699

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

699

12 Транспорт и 
коммуникации

500

1 Автомобильный 
транспорт

500

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

500



013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

500

III. ЧИСТОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
КРЕДИТОВАН
ИЕ

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

IV. САЛЬДО ПО 
ОПЕРАЦИЯМ С 
ФИНАНСОВЫМИ 
АКТИВАМИ

0

V. ДЕФИЦИТ (
ПРОФИЦИТ) 
БЮДЖЕТА

0

V I .  
ФИНАНСИРОВАН
ИЕ ДЕФИЦИТА (
ИСПОЛЬЗОВАНИЕ
ПРОФИЦИТА) 
БЮДЖЕТА

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступление 
займов

0



Функциональная группа
Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Погашение 
займов

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

ИСПОЛЬЗУЕМЫЕ 
О С Т А Т К И  
БЮДЖЕТНЫХ 
СРЕДСТВ

0

 
Приложение 4 к решению

Нуринского районного маслихата
от 15 июня 2022 года №136

 
Приложение 10 к решению

Нуринского районного маслихата
от 23 декабря 2021 года № 100

Бюджет села Тассуат на 2022 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 32 838

1 Налоговые 
поступления

3 091

04 Hалоги  на  
собственность

2 105

1 Hалоги  на  
имущество

109

3 Земельный налог 40

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

1 956

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

986



3
Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

986

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

237

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

237

1 Продажа земли 237

4
Поступления 
трансфертов

29 510

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

29 510

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

29 510

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. ЗАТРАТЫ

01
Государственны
е услуги общего 
характера

32 838

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

31 382

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

31 382

Услуги по 
обеспечению 



001

деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

31 382

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

956

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

956

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

956

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

956

12 Транспорт и 
коммуникации

500

1 Автомобильный 
транспорт

500

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

500

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

500

III. ЧИСТОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
КРЕДИТОВАН
ИЕ

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Класс



Сумма (тысяч тенге
)

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

IV. САЛЬДО ПО 
ОПЕРАЦИЯМ С 
ФИНАНСОВЫМИ 
АКТИВАМИ

0

V. ДЕФИЦИТ (
ПРОФИЦИТ) 
БЮДЖЕТА

0

V I .  
ФИНАНСИРОВАН
ИЕ ДЕФИЦИТА (
ИСПОЛЬЗОВАНИЕ
ПРОФИЦИТА) 
БЮДЖЕТА

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступление 
займов

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Погашение 
займов

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

ИСПОЛЬЗУЕМЫЕ 
О С Т А Т К И  

0



БЮДЖЕТНЫХ 
СРЕДСТВ

 
Приложение 5 к решению

Нуринского районного маслихата
от 15 июня 2022 года №136

 
Приложение 13 к решению

Нуринского районного маслихата
от 23 декабря 2021 года № 100

Бюджет села Егінді на 2022 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 34 602

1 Налоговые 
поступления

3 666

04
Hалоги  на  
собственность

1 699

1
Hалоги  на  
имущество

104

3 Земельный налог 13

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

1 582

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

1 967

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

1 967

4 Поступления 
трансфертов

30 936

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

30 936

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

30 936

Функциональная группа

Функциональная подгруппа



Сумма (тысяч 
тенге)

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. ЗАТРАТЫ 34 602

01
Государственны
е услуги общего 
характера

29 712

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

29 712

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

29 712

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

29 712

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

4 390

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

4 390

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4 390

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

766

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

3 624



12 Транспорт и 
коммуникации

500

1
Автомобильный 
транспорт

500

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

500

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

500

III. ЧИСТОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
КРЕДИТОВАН
ИЕ

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

IV. САЛЬДО ПО 
ОПЕРАЦИЯМ С 
ФИНАНСОВЫМИ 
АКТИВАМИ

0

V. ДЕФИЦИТ (
ПРОФИЦИТ) 
БЮДЖЕТА

0

V I .  
ФИНАНСИРОВАН
ИЕ ДЕФИЦИТА (
ИСПОЛЬЗОВАНИЕ
ПРОФИЦИТА) 
БЮДЖЕТА

0



Категория
Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступление 
займов

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Погашение 
займов

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

ИСПОЛЬЗУЕМЫЕ 
О С Т А Т К И  
БЮДЖЕТНЫХ 
СРЕДСТВ

0

 
Приложение 6 к решению

Нуринского районного маслихата
от 15 июня 2022 года №136

 
Приложение 16 к решению

Нуринского районного маслихата
от 23 декабря 2021 года № 100

Бюджет села Шахтерское на 2022 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 35 806

1 Налоговые 
поступления

5 571

04 Hалоги  на  
собственность

2 884



1 Hалоги  на  
имущество

130

3 Земельный налог 62

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

2 692

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

2 687

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

2 687

4
Поступления 
трансфертов

30 235

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

30 235

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

30 235

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. ЗАТРАТЫ 35 806

01
Государственны
е услуги общего 
характера

27 573

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

27 573

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 

27 573



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

27 423

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

150

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

1 600

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

1 600

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 600

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1 600

12 Транспорт и 
коммуникации

450

1 Автомобильный 
транспорт

450

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

450

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

450



14 Обслуживание 
долга

6 183

1
Обслуживание 
долга

6 183

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

6 183

042

Обслуживание 
долга аппарата 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа
по выплате 
вознаграждений 
и  и н ы х  
платежей по 
займам из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

6 183

III. ЧИСТОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
КРЕДИТОВАН
ИЕ

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

IV. САЛЬДО ПО 
ОПЕРАЦИЯМ С 
ФИНАНСОВЫМИ 
АКТИВАМИ

0

V. ДЕФИЦИТ (
ПРОФИЦИТ) 
БЮДЖЕТА

0



V I .  
ФИНАНСИРОВАН
ИЕ ДЕФИЦИТА (
ИСПОЛЬЗОВАНИЕ
ПРОФИЦИТА) 
БЮДЖЕТА

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступление 
займов

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Погашение 
займов

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

ИСПОЛЬЗУЕМЫЕ 
О С Т А Т К И  
БЮДЖЕТНЫХ 
СРЕДСТВ

0

 
Приложение 7 к решению

Нуринского районного маслихата
от 15 июня 2022 года №136

 
Приложение 22 к решению

Нуринского районного маслихата
от 23 декабря 2021 года № 100

Бюджет села Ахмет на 2022 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование



1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 24 272

1 Налоговые 
поступления

4 900

04 Hалоги  на  
собственность

2 665

1 Hалоги  на  
имущество

305

3 Земельный налог 60

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

2 300

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

2 235

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

2 235

4 Поступления 
трансфертов

19 372

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

19 372

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

19 372

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. ЗАТРАТЫ 24 272

01
Государственны
е услуги общего 
характера

22 113

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 

22 113



общие функции 
государственног
о управления

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

22 113

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

22 113

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

1 659

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

1 659

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 659

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1 659

12
Транспорт и 
коммуникации

500

1
Автомобильный 
транспорт

500

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

500

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 500



поселках, 
сельских 
округах

III. ЧИСТОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
КРЕДИТОВАН
ИЕ

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

IV. САЛЬДО ПО 
ОПЕРАЦИЯМ С 
ФИНАНСОВЫМИ 
АКТИВАМИ

0

V. ДЕФИЦИТ (
ПРОФИЦИТ) 
БЮДЖЕТА

0

V I .  
ФИНАНСИРОВАН
ИЕ ДЕФИЦИТА (
ИСПОЛЬЗОВАНИЕ
ПРОФИЦИТА) 
БЮДЖЕТА

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступление 
займов

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6



Погашение 
займов

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

ИСПОЛЬЗУЕМЫЕ 
О С Т А Т К И  
БЮДЖЕТНЫХ 
СРЕДСТВ

0

 
Приложение 8 к решению

Нуринского районного маслихата
от 15 июня 2022 года №136

 
Приложение 25 к решению

Нуринского районного маслихата
от 23 декабря 2021 года № 100

Бюджет села Куланотпес на 2022 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 18 397

1 Налоговые 
поступления

1 610

04 Hалоги  на  
собственность

924

1 Hалоги  на  
имущество

62

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

862

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

686

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

686

4 Поступления 
трансфертов

16 787

Трансферты из 
вышестоящих 



02 о р г а н о в  
государственного 
управления

16 787

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

16 787

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. ЗАТРАТЫ 18 397

01
Государственны
е услуги общего 
характера

17 733

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

17 733

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

17 733

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

17 733

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

364

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

364

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 



124 значения, села, 
поселка,  
сельского округа

364

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

364

12 Транспорт и 
коммуникации

300

1
Автомобильный 
транспорт

300

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

300

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

300

III. ЧИСТОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
КРЕДИТОВАН
ИЕ

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

IV. САЛЬДО ПО 
ОПЕРАЦИЯМ С 
ФИНАНСОВЫМИ 
АКТИВАМИ

0

V. ДЕФИЦИТ (
ПРОФИЦИТ) 
БЮДЖЕТА

0



V I .  
ФИНАНСИРОВАН
ИЕ ДЕФИЦИТА (
ИСПОЛЬЗОВАНИЕ
ПРОФИЦИТА) 
БЮДЖЕТА

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступление 
займов

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Погашение 
займов

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

ИСПОЛЬЗУЕМЫЕ 
О С Т А Т К И  
БЮДЖЕТНЫХ 
СРЕДСТВ

0

 
Приложение 9 к решению

Нуринского районного маслихата
от 15 июня 2022 года №136

 
Приложение 28 к решению

Нуринского районного маслихата
от 23 декабря 2021 года № 100

Бюджет села Жараспай на 2022 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование



1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 25 028

1 Налоговые 
поступления

2 053

04 Hалоги  на  
собственность

1 108

1 Hалоги  на  
имущество

30

3 Земельный налог 5

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

1 073

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

945

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

945

4 Поступления 
трансфертов

22 975

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

22 975

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

22 975

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. ЗАТРАТЫ 29 357

01
Государственны
е услуги общего 
характера

23 742

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 

23 742



общие функции 
государственног
о управления

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

23 742

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

23 742

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

1 686

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

1 686

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 686

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

486

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

500

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

700

12 Транспорт и 
коммуникации

300

1 Автомобильный 
транспорт

300

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

300



013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

300

15 Трансферты 3 629

1 Трансферты 3 629

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3 629

044

Возврат сумм 
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов, 
выделенных из 
республиканско
го бюджета за 
счет целевого 
трансферта из 
Национального 
ф о н д а  
Республики 
Казахстан

3 629

III. ЧИСТОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
КРЕДИТОВАН
ИЕ

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

IV. САЛЬДО ПО 
ОПЕРАЦИЯМ С 



ФИНАНСОВЫМИ 
АКТИВАМИ

0

V. ДЕФИЦИТ (
ПРОФИЦИТ) 
БЮДЖЕТА

-4 329

V I .  
ФИНАНСИРОВАН
ИЕ ДЕФИЦИТА (
ИСПОЛЬЗОВАНИЕ
ПРОФИЦИТА) 
БЮДЖЕТА

4 329

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступление 
займов

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Погашение 
займов

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

ИСПОЛЬЗУЕМЫЕ 
О С Т А Т К И  
БЮДЖЕТНЫХ 
СРЕДСТВ

4 329

 
Приложение 10 к решению

Нуринского районного маслихата
от 15 июня 2022 года №136

 
Приложение 31 к решению

Нуринского районного маслихата
от 23 декабря 2021 года № 100

Бюджет сельского округа Кобетей на 2022 год



Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 28 950

1 Налоговые 
поступления

3 237

04 Hалоги  на  
собственность

2 177

1 Hалоги  на  
имущество

181

3 Земельный налог 13

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

1 983

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

1 060

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

1 060

4 Поступления 
трансфертов

25 713

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

25 713

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

25 713

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. ЗАТРАТЫ 28 950

01
Государственны
е услуги общего 
характера

26 391



1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

26 391

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

26 391

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

26 391

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

2 059

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

2 059

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 059

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

2 059

12 Транспорт и 
коммуникации

500

1 Автомобильный 
транспорт

500

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

500

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 



013 дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

500

III. ЧИСТОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
КРЕДИТОВАН
ИЕ

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

IV. САЛЬДО ПО 
ОПЕРАЦИЯМ С 
ФИНАНСОВЫМИ 
АКТИВАМИ

0

V. ДЕФИЦИТ (
ПРОФИЦИТ) 
БЮДЖЕТА

0

V I .  
ФИНАНСИРОВАН
ИЕ ДЕФИЦИТА (
ИСПОЛЬЗОВАНИЕ
ПРОФИЦИТА) 
БЮДЖЕТА

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступление 
займов

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ



Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Погашение 
займов

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

ИСПОЛЬЗУЕМЫЕ 
О С Т А Т К И  
БЮДЖЕТНЫХ 
СРЕДСТВ

0

 
Приложение 11 к решению

Нуринского районного маслихата
от 15 июня 2022 года №136

 
Приложение 34 к решению

Нуринского районного маслихата
от 23 декабря 2021 года № 100

Бюджет села Балыктыколь на 2022 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 23 726

1
Налоговые 
поступления

966

04
Hалоги  на  
собственность

776

1 Hалоги  на  
имущество

15

3 Земельный налог 131

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

630

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

190

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

190



3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

460

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

460

1 Продажа земли 460

4
Поступления 
трансфертов

22 300

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

22 300

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

22 300

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. ЗАТРАТЫ 23 726

01
Государственны
е услуги общего 
характера

22 721

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

22 721

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

22 721

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 

22 721



поселка,  
сельского округа

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

605

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

605

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

605

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

605

12
Транспорт и 
коммуникации

400

1 Автомобильный 
транспорт

400

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

400

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

400

III. ЧИСТОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
КРЕДИТОВАН
ИЕ

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5



Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

IV. САЛЬДО ПО 
ОПЕРАЦИЯМ С 
ФИНАНСОВЫМИ 
АКТИВАМИ

0

V. ДЕФИЦИТ (
ПРОФИЦИТ) 
БЮДЖЕТА

0

V I .  
ФИНАНСИРОВАН
ИЕ ДЕФИЦИТА (
ИСПОЛЬЗОВАНИЕ
ПРОФИЦИТА) 
БЮДЖЕТА

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступление 
займов

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Погашение 
займов

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

ИСПОЛЬЗУЕМЫЕ 
О С Т А Т К И  
БЮДЖЕТНЫХ 
СРЕДСТВ

0

 
Приложение 12 к решению

Нуринского районного маслихата
от 15 июня 2022 года №136



 
Приложение 37 к решению

Нуринского районного маслихата
от 23 декабря 2021 года № 100

Бюджет сельского округа Акмешит на 2022 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 32 034

1 Налоговые 
поступления

1 880

04 Hалоги  на  
собственность

1 268

1 Hалоги  на  
имущество

66

3 Земельный налог 124

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

1 078

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

612

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

612

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

883

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

883

1 Продажа земли 883

4
Поступления 
трансфертов

29 271

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

29 271

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

29 271



Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. ЗАТРАТЫ 32 034

01
Государственны
е услуги общего 
характера

30 918

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

30 918

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

30 918

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

30 868

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

50

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

616

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

616

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

616



008 Освещение улиц
в населенных 
пунктах

616

12 Транспорт и 
коммуникации

500

1 Автомобильный 
транспорт

500

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

500

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

500

III. ЧИСТОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
КРЕДИТОВАН
ИЕ

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

IV. САЛЬДО ПО 
ОПЕРАЦИЯМ С 
ФИНАНСОВЫМИ 
АКТИВАМИ

0

V. ДЕФИЦИТ (
ПРОФИЦИТ) 
БЮДЖЕТА

0

V I .  
ФИНАНСИРОВАН
ИЕ ДЕФИЦИТА (
ИСПОЛЬЗОВАНИЕ 0



ПРОФИЦИТА) 
БЮДЖЕТА

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступление 
займов

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Погашение 
займов

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

ИСПОЛЬЗУЕМЫЕ 
О С Т А Т К И  
БЮДЖЕТНЫХ 
СРЕДСТВ

0

 
Приложение 13 к решению

Нуринского районного маслихата
от 15 июня 2022 года №136

 
Приложение 40 к решению

Нуринского районного маслихата
от 23 декабря 2021 года № 100

Бюджет сельского округа Байтуган на 2022 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 32 738



1 Налоговые 
поступления

1 910

04
Hалоги  на  
собственность

1 685

1
Hалоги  на  
имущество

134

3 Земельный налог 15

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

1 536

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

225

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

225

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

6 398

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

6 398

1 Продажа земли 6 398

4
Поступления 
трансфертов

24 430

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

24 430

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

24 430

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. ЗАТРАТЫ 32 738

01
Государственны
е услуги общего 
характера

31 738



1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

31 738

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

31 738

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

31 738

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

200

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

200

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

200

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

200

12 Транспорт и 
коммуникации

800

1 Автомобильный 
транспорт

800

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

800

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 



013 дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

800

III. ЧИСТОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
КРЕДИТОВАН
ИЕ

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

IV. САЛЬДО ПО 
ОПЕРАЦИЯМ С 
ФИНАНСОВЫМИ 
АКТИВАМИ

0

V. ДЕФИЦИТ (
ПРОФИЦИТ) 
БЮДЖЕТА

0

V I .  
ФИНАНСИРОВАН
ИЕ ДЕФИЦИТА (
ИСПОЛЬЗОВАНИЕ
ПРОФИЦИТА) 
БЮДЖЕТА

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступление 
займов

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ



Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Погашение 
займов

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

ИСПОЛЬЗУЕМЫЕ 
О С Т А Т К И  
БЮДЖЕТНЫХ 
СРЕДСТВ

0

 
Приложение 14 к решению

Нуринского районного маслихата
от 15 июня 2022 года №136

 
Приложение 43 к решению

Нуринского районного маслихата
от 23 декабря 2021 года № 100

Бюджет села Карима Мынбаева на 2022 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 30 498

1
Налоговые 
поступления

1 763

04
Hалоги  на  
собственность

1 757

1 Hалоги  на  
имущество

216

3 Земельный налог 9

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

1 532

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

6

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

6



3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

96

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

96

1 Продажа земли 96

4
Поступления 
трансфертов

28 639

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

28 639

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

28 639

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. ЗАТРАТЫ 30 498

01
Государственны
е услуги общего 
характера

28 680

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

28 680

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

28 680

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 

28 680



поселка,  
сельского округа

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

1 318

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

1 318

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 318

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1 318

12
Транспорт и 
коммуникации

500

1 Автомобильный 
транспорт

500

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

500

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

500

III. ЧИСТОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
КРЕДИТОВАН
ИЕ

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5



Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

IV. САЛЬДО ПО 
ОПЕРАЦИЯМ С 
ФИНАНСОВЫМИ 
АКТИВАМИ

0

V. ДЕФИЦИТ (
ПРОФИЦИТ) 
БЮДЖЕТА

0

V I .  
ФИНАНСИРОВАН
ИЕ ДЕФИЦИТА (
ИСПОЛЬЗОВАНИЕ
ПРОФИЦИТА) 
БЮДЖЕТА

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступление 
займов

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Погашение 
займов

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

ИСПОЛЬЗУЕМЫЕ 
О С Т А Т К И  
БЮДЖЕТНЫХ 
СРЕДСТВ

0

 
Приложение 15 к решению

Нуринского районного маслихата
от 15 июня 2022 года №136



 
Приложение 46 к решению

Нуринского районного маслихата
от 23 декабря 2021 года № 100

Бюджет села Кертенди на 2022 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 28 640

1 Налоговые 
поступления

3 255

04 Hалоги  на  
собственность

2 834

1 Hалоги  на  
имущество

192

3 Земельный налог 10

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

2 632

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

421

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

421

4 Поступления 
трансфертов

25 385

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

25 385

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

25 385

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6



II. ЗАТРАТЫ 45 223

01
Государственны
е услуги общего 
характера

27 315

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

27 315

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

27 315

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

27 315

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

525

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

525

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

525

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

525

12
Транспорт и 
коммуникации

800

1 Автомобильный 
транспорт

800

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

800



013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

800

15 Трансферты 16 583

1 Трансферты 16 583

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

16 583

044

Возврат сумм 
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов, 
выделенных из 
республиканско
го бюджета за 
счет целевого 
трансферта из 
Национального 
ф о н д а  
Республики 
Казахстан

16 583

III. ЧИСТОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
КРЕДИТОВАН
ИЕ

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

IV. САЛЬДО ПО 
ОПЕРАЦИЯМ С 



ФИНАНСОВЫМИ 
АКТИВАМИ

0

V. ДЕФИЦИТ (
ПРОФИЦИТ) 
БЮДЖЕТА

-16 583

V I .  
ФИНАНСИРОВАН
ИЕ ДЕФИЦИТА (
ИСПОЛЬЗОВАНИЕ
ПРОФИЦИТА) 
БЮДЖЕТА

16 583

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступление 
займов

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Погашение 
займов

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

ИСПОЛЬЗУЕМЫЕ 
О С Т А Т К И  
БЮДЖЕТНЫХ 
СРЕДСТВ

16 583

 
Приложение 16 к решению

Нуринского районного маслихата
от 15 июня 2022 года №136

 
Приложение 49 к решению

Нуринского районного маслихата
от 23 декабря 2021 года № 100

Бюджет села Заречное на 2022 год



Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 28 348

1 Налоговые 
поступления

4 158

04 Hалоги  на  
собственность

1 545

1 Hалоги  на  
имущество

104

3 Земельный налог 7

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

1 434

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

2 613

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

2 613

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

158

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

158

1 Продажа земли 158

4
Поступления 
трансфертов

24 032

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

24 032

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

24 032

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа



Наименование

1 2 3 4 5 6

II. ЗАТРАТЫ 28 348

01
Государственны
е услуги общего 
характера

26 971

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

26 971

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

26 971

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

26 971

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

877

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

877

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

877

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

877

12
Транспорт и 
коммуникации

500

1 Автомобильный 
транспорт

500

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 



124 значения, села, 
поселка,  
сельского округа

500

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

500

III. ЧИСТОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
КРЕДИТОВАН
ИЕ

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

IV. САЛЬДО ПО 
ОПЕРАЦИЯМ С 
ФИНАНСОВЫМИ 
АКТИВАМИ

0

V. ДЕФИЦИТ (
ПРОФИЦИТ) 
БЮДЖЕТА

0

V I .  
ФИНАНСИРОВАН
ИЕ ДЕФИЦИТА (
ИСПОЛЬЗОВАНИЕ
ПРОФИЦИТА) 
БЮДЖЕТА

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5



Поступление 
займов

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Погашение 
займов

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

ИСПОЛЬЗУЕМЫЕ 
О С Т А Т К И  
БЮДЖЕТНЫХ 
СРЕДСТВ

0

 
Приложение 17 к решению

Нуринского районного маслихата
от 15 июня 2022 года №136

 
Приложение 55 к решению

Нуринского районного маслихата
от 23 декабря 2021 года № 100

Бюджет села Карой на 2022 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 28 256

1
Налоговые 
поступления

1 524

04 Hалоги  на  
собственность

1 078

1 Hалоги  на  
имущество

36

3 Земельный налог 4

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

1 038



05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

446

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

446

4 Поступления 
трансфертов

26 732

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

26 732

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

26 732

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. ЗАТРАТЫ 39 272

01
Государственны
е услуги общего 
характера

27 866

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

27 866

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

27 866

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 

27 866



поселка,  
сельского округа

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

90

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

90

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

90

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

90

12
Транспорт и 
коммуникации

300

1 Автомобильный 
транспорт

300

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

300

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

300

15 Трансферты 11 016

1 Трансферты 11 016

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

11 016

Возврат сумм 
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов, 



044
выделенных из 
республиканско
го бюджета за 
счет целевого 
трансферта из 
Национального 
ф о н д а  
Республики 
Казахстан

11 016

III. ЧИСТОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
КРЕДИТОВАН
ИЕ

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

IV. САЛЬДО ПО 
ОПЕРАЦИЯМ С 
ФИНАНСОВЫМИ 
АКТИВАМИ

0

V. ДЕФИЦИТ (
ПРОФИЦИТ) 
БЮДЖЕТА

-11 016

V I .  
ФИНАНСИРОВАН
ИЕ ДЕФИЦИТА (
ИСПОЛЬЗОВАНИЕ
ПРОФИЦИТА) 
БЮДЖЕТА

11 016

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступление 
займов

0

Функциональная группа



Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Погашение 
займов

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

ИСПОЛЬЗУЕМЫЕ 
О С Т А Т К И  
БЮДЖЕТНЫХ 
СРЕДСТВ

11 016

 
Приложение 18 к решению

Нуринского районного маслихата
от 15 июня 2022 года №136

 
Приложение 61 к решению

Нуринского районного маслихата
от 23 декабря 2021 года № 100

Бюджет села Баршино на 2022 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 36 072

1 Налоговые 
поступления

5 679

04
Hалоги  на  
собственность

2 320

1 Hалоги  на  
имущество

56

3 Земельный налог 27

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

2 237

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

3 359



3
Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

3 359

4
Поступления 
трансфертов

30 393

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

30 393

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

30 393

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. ЗАТРАТЫ 36 072

01
Государственны
е услуги общего 
характера

34 586

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

34 586

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

34 586

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

34 451



022
Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

135

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

886

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

886

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

886

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

886

12 Транспорт и 
коммуникации

600

1 Автомобильный 
транспорт

600

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

600

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

600

III. ЧИСТОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
КРЕДИТОВАН
ИЕ

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс



Наименование

1 2 3 4 5

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

IV. САЛЬДО ПО 
ОПЕРАЦИЯМ С 
ФИНАНСОВЫМИ 
АКТИВАМИ

0

V. ДЕФИЦИТ (
ПРОФИЦИТ) 
БЮДЖЕТА

0

V I .  
ФИНАНСИРОВАН
ИЕ ДЕФИЦИТА (
ИСПОЛЬЗОВАНИЕ
ПРОФИЦИТА) 
БЮДЖЕТА

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступление 
займов

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Погашение 
займов

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

ИСПОЛЬЗУЕМЫЕ 
О С Т А Т К И  
БЮДЖЕТНЫХ 
СРЕДСТВ

0



 Приложение 19 к решению
Нуринского районного маслихата

от 15 июня 2022 года №136

 
Приложение 64 к решению

Нуринского районного маслихата
от 23 декабря 2021 года № 100

Бюджет села Жанбобек на 2022 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 34 488

1
Налоговые 
поступления

4 053

04 Hалоги  на  
собственность

1 008

1 Hалоги  на  
имущество

26

3 Земельный налог 3

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

979

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

3 045

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

3 045

4 Поступления 
трансфертов

30 435

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

30 435

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

30 435

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа



Наименование

1 2 3 4 5 6

II. ЗАТРАТЫ 34 488

01
Государственны
е услуги общего 
характера

30 836

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

30 836

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

30 836

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

30 836

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

3 152

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

3 152

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3 152

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

134

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

3 018

12
Транспорт и 
коммуникации

500



1 Автомобильный 
транспорт

500

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

500

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

500

III. ЧИСТОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
КРЕДИТОВАН
ИЕ

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

IV. САЛЬДО ПО 
ОПЕРАЦИЯМ С 
ФИНАНСОВЫМИ 
АКТИВАМИ

0

V. ДЕФИЦИТ (
ПРОФИЦИТ) 
БЮДЖЕТА

0

V I .  
ФИНАНСИРОВАН
ИЕ ДЕФИЦИТА (
ИСПОЛЬЗОВАНИЕ
ПРОФИЦИТА) 
БЮДЖЕТА

0

Категория

Класс



Сумма (тысяч тенге
)

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступление 
займов

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Погашение 
займов

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

ИСПОЛЬЗУЕМЫЕ 
О С Т А Т К И  
БЮДЖЕТНЫХ 
СРЕДСТВ

0

 
Приложение 20 к решению

Нуринского районного маслихата
от 15 июня 2022 года №136

 
Приложение 67 к решению

Нуринского районного маслихата
от 23 декабря 2021 года № 100

Бюджет села Куланутпес на 2022 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 24 515

1 Налоговые 
поступления

3 230

04 Hалоги  на  
собственность

630

1
Hалоги  на  
имущество

69



4 H а л о г  н а  
транспортные 
средства

561

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

2 600

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

2 600

4 Поступления 
трансфертов

21 285

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

21 285

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

21 285

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. ЗАТРАТЫ 24 515

01
Государственны
е услуги общего 
характера

23 764

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

23 764

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

23 764

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 



001 акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

23 764

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

251

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

251

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

251

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

251

12 Транспорт и 
коммуникации

500

1 Автомобильный 
транспорт

500

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

500

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

500

III. ЧИСТОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
КРЕДИТОВАН
ИЕ

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс



Наименование

1 2 3 4 5

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

IV. САЛЬДО ПО 
ОПЕРАЦИЯМ С 
ФИНАНСОВЫМИ 
АКТИВАМИ

0

V. ДЕФИЦИТ (
ПРОФИЦИТ) 
БЮДЖЕТА

0

V I .  
ФИНАНСИРОВАН
ИЕ ДЕФИЦИТА (
ИСПОЛЬЗОВАНИЕ
ПРОФИЦИТА) 
БЮДЖЕТА

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступление 
займов

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Погашение 
займов

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

ИСПОЛЬЗУЕМЫЕ 
О С Т А Т К И  
БЮДЖЕТНЫХ 
СРЕДСТВ

0



 Приложение 21 к решению
Нуринского районного маслихата

от 15 июня 2022 года №136

 
Приложение 70 к решению

Нуринского районного маслихата
от 23 декабря 2021 года № 100

Бюджет села Ткенекты на 2022 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 21 187

1
Налоговые 
поступления

14 737

04 Hалоги  на  
собственность

351

1 Hалоги  на  
имущество

44

3 Земельный налог 3

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

304

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

14 386

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

14 386

4 Поступления 
трансфертов

6 450

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

6 450

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

6 450

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа



Наименование

1 2 3 4 5 6

II. ЗАТРАТЫ 21 187

01
Государственны
е услуги общего 
характера

20 664

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

20 664

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

20 664

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

20 664

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

223

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

223

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

223

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

223

12 Транспорт и 
коммуникации

300

1 Автомобильный 
транспорт

300

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 



124 значения, села, 
поселка,  
сельского округа

300

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

300

III. ЧИСТОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
КРЕДИТОВАН
ИЕ

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

IV. САЛЬДО ПО 
ОПЕРАЦИЯМ С 
ФИНАНСОВЫМИ 
АКТИВАМИ

0

V. ДЕФИЦИТ (
ПРОФИЦИТ) 
БЮДЖЕТА

0

V I .  
ФИНАНСИРОВАН
ИЕ ДЕФИЦИТА (
ИСПОЛЬЗОВАНИЕ
ПРОФИЦИТА) 
БЮДЖЕТА

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5



Поступление 
займов

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Погашение 
займов

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

ИСПОЛЬЗУЕМЫЕ 
О С Т А Т К И  
БЮДЖЕТНЫХ 
СРЕДСТВ

0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


